procuratorem seu sindicum sacerdotum de Samard, de Gan, de Endred, de Kevrushig, de Zovlad, de Cepel, de Tur, de Gomas, de Chega, de Kerali, et de Joba, et ceterarum ecclesiarum in comitatu Simigiensi existencium ex altera” – ÁÚO I. 312. 190. sz.

628 „[...] super decimationibus hominum conditionalium propria cellaria et (h)orrea habentium in comitatu et archidiaconatu Simigiensi” – ÁÚO I. 300. 182. sz. „[...] ut cessent ab exactione cubulorum cuiuslibet speciei ab hominibus cuiusvis condicionis propria horrea et cellaria habentibus” – ÁÚO I. 312. 190. sz.

629 MNL OL DF 206 990, RPR 10847. sz.

630 „[...] sacerdetes comitatus Simigiensis, Wesprimiensis diocesis, ex altera coram venerabili fratre nostro [...] Prenestino episcopo tunc in partibus illis Apostolice Sedis legato super quibusdam decimis questio verteretur, mediante tandem ipso episcopo amicabilem inter eos compositio intervenit, ad quam observandam dicti sacerdotes se iuramenti vinculo astrinxerunt. Sed iidem contra iuramentum prestitum temere venientes compositionem ipsam observare recusant [...] si est ita, dictos sacerdotes, ut compositionem eandem sicut sine pravitate provide facta est et ab utraque parte sponte recepta, ac in ipsius episcopi litteris dicitur plenius contineri” – ÁÚO II. 102–103. 61. sz.

631 MNL OL DF 206 905, RPR 8497. sz.

632 „[...] quod cum prepositus sancti Thome Strigoniensis ipsos supra quadam summa pecunie coram priore de Pel auctoritate apostolica conveniret, ipsi habentes priorem eundem suspectum ex eo, quia cum ipso similem causam facti et iuris habebant, dari sibi arbitros, coram quibus suspensionem probarent huiusmodi petierunt. Quos cum dictus prior eis concedere denegaret, nostram audientiam appellarunt [...] revocato ad statum debitum quicquid post appellationem huiusmodi temere inveneris attemptatum, in causa ipsa iuxta prioris apostolici mandati tenorem appellatione remota previa ratione procedas” – ÁÚO I. 264. 158. sz.

633 A fehérvári egyházakra I. MEZEY 1972. 35–36.; KISS 2007b.; HUNYADI 2010. 24–26.

634 L. SWEENEY 1989. 46–47.; HUNYADI 2019. 44.; RPR 5298. sz. (X 3.30.31. *Dudum adversos fratres* – CIC 567–568.).

635 Vö. MALECZEK 1984. 141–146.

adott privilégiumra hivatkozott,⁶³⁶ melynek pápai megerősítését is benyújtották, azt azonban az *auditor* problémásnak találta. A püspök és a lovagrend pere az érvelésbeli eltérések mellett abban is különleges, hogy a felek már Rómában ítélethez jutottak, amely szintén megtalálható a pápa levelében. Ennek értelmében a johanniták igényét jogilag megalapozatlannak találták. A királyi privilégium nem volt elegendő, minthogy a kánonjog értelmében laikus egyházi ügyekben, így a földek után fizetendő tizedet illetően nem rendelkezhetett, így a későbbi pápai megerősítés sem befolyásolhatta a püspök erre vonatkozó jogait. A terület tulajdonjogára vonatkozóan ugyanakkor a pápa elfogadta a johanniták elbirtoklásra vonatkozó érvelését.⁶³⁷